Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1993/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
operação Cata-Treco em ruas
do bairro Cidade Nova.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao do Setor competente, seja
realizada a operação Cata-Treco nas ruas do bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências para

a realização da operação Cata Treco nas ruas do bairro supracitado, pois por

negligencia, muitos acabam acumulando entulhos nos quintais ou descartando

em local improprio. Outro ponto agravante são os inúmeros locais

para acúmulo de água, nos quintais das residências que colaboram para

multiplicação do pernilongo Aedes Aegypti transmissor da dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Maio de 2019.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente

.